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Bilag til bet. o. lovf. om trafikhavne. 

Underbilag 2 til bilag 5. 

DANMARKS SKIBSMÆGLERFORENING 
Den 18. december 1975. 

Forslag til lov om trafikhavne. - 

Danmarks Skibsmæglerforening er som 
interesseorganisation ifølge sagens natur 
ikke direkte medlem af Sammenslutningen, 
men en lang række af vore medlemmer er 
via de lokale arbejdsgiverforeninger til- 
knyttet Sammenslutningen, hvorfor vi finder 
det helt naturligt at henvende os til Dem i 
følgende anledning. 

Den 22. oktober 1975 fremsatte ministe- 
ren for. offentlige arbejder i Folketinget et 
forslag til lov om trafikhavne, omfattende 
såvel stats- som kommunaltejede havne 
samt privathavne og Københavns havn. 

Til at bistå ministeren med administratio- 
nen af denne lovs bestemmelser foreslås 
nedsat et landshavneråd, bestående af 15 
medlemmer, hvoraf 3 pladser forudsættes 
tildelt erhvervslivet, repræsenteret ved føl- 
gende organisationer: Industrirådet, Land- 
brugsrådet, Danmarks Rederiforening, 
Grosserer-Societetet og Provinshandelskam- 
meret. 

Ved lovforslagets 1. behandling i Folke- 
tinget hævede der sig røster for, at også de 
direkte implicerede 홢medarbejdere" blev 
repræsenteret i rådet. Vi tillader os at for- 
tolke ordet medarbejder i bred forstand ud 
fra den betragtning, at der ud over ejerfor- 
holdet er en mangfoldighed af funktioner, 

som er nødvendige forudsætninger for hav- 
nenes drift og for opfyldelsen af havnenes 
formål. Da netop en erhvervsgruppe som 
skibsmæglerne står som den typiske formid- 
ler og koordinator af arbejdet i havnene, 
f.- eks. i forbindelse med skibs- og godsekspe- 
dition, og ofte udfører dette i samarbejde 
med stevedorerne, ville vi anse det for både 
naturligt og praktisk, om vor branche på en 
eller anden måde blev repræsenteret i det 
kommende landshavneråd. Danmarks 
Skibsmæglerforening omfatter 172 firmaer 
etableret rundt om i danske havne. 

Vi er helt på det rene med, at en udvi- 
delse af landshavnerådet vil blive mødt med 
modstand med: henvisning til faren for ned- 
sat effektivitet i takt med udvidelsen af 
antallet af medlemmer. Det er derfor nød- 
vendigt, at det enkelte rådsmedlem repræ- 
senterer så mange brancher som muligt. 

Da så mange havneinteresser i forvejen 
varetages af Sammenslutningen, og da som 
foran nævnt så mange af vore medlemmer 
er tilknyttet Deres organisation ad andre 
kanaler, skal vi tillade os at opfordre Dem 
til at søge Sammenslutningen af Havne- og 
Købmandsorganisationer i Danmark repræ- 
senteret i landshavnerådet som fællesorgan 
for havnenes arbejdsgivere. 

Med venlig hilsen 

DANMARKS SKIBSMÆGLERFORENING 

J. H. Jepsen. 

Sammenslutningen af Havne- og Køb- 
mandsorganisationer i Danmark, Knabro- 
stræde 30, 1210 København K. 
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